
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
           

23 мая 2024 год № 6/2 
 

 

Об исполнении бюджета   муниципального округа Тимирязевский  

за 1 квартал 2024 года 
 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации, ст.28  

Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом города Москвы от 

10.09.2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве»,  Закона города Москвы от 06.11.2002 г. №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Тимирязевский, Положением  о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном округе Тимирязевский, на основании заключения постоянной 

бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Тимирязевский, осуществляющей контроль за исполнением бюджета 

муниципального округа Тимирязевский,           
          

 Совет депутатов решил: 
 

1. Принять к сведению информацию главы муниципального округа Тимирязевский 

Жуковой А.В. об утверждении исполнения бюджета   муниципального округа 

Тимирязевский за 1 квартал 2024 года, а также приложения к решению об 

исполнения бюджета: 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тимирязевский 

за 1 квартал 2024 года: 

- Приложение 1 «Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

КОСГУ, относящимся к доходам муниципального округа Тимирязевский за 1 

квартал 2024 года»; 

- Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

округа Тимирязевский за 1 квартал 2024 года»; 

-  Приложение 3 «Расходы бюджета муниципального округа Тимирязевский по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2024 

года»; 

- Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

КОСГУ, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 1 

квартал 2024 года»; 

-  Приложение 5 «Отчет о расходовании средств резервного фонда за 1 квартал 

2024 года». 

- Приложение 6 «Отчёт о численности муниципальных служащих и 

фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года». 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на сайте муниципального округа Тимирязевский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В.  

 

 
 

Глава муниципального  

округа Тимирязевский                                                                                 А.В. Жукова 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Тимирязевский  

от 23.05.2024   № 6/2 

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, КОСГУ, относящимся к 

доходам муниципального округа Тимирязевский за 1 квартал 2024 года 

     (тыс.руб.) 

Наименование показателя ППП 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Доходы, 

утвержденные 

законом о 

бюджете, 

нормативными 

правовыми 

актами о 

бюджете Исполнено 

Неисполн

енные              

назначения 

1 2 3 5 6 7 

Доходы бюджета - всего 
000 0 27 762,5 4 013,8 23 748,7 

Налоговые и неналоговые доходы 182  1 00 00000 00 0000 000 25 122,5 3 256,1 21 866,4 

 Налог на доходы  физических лиц 182  1 01 02000 01 0000 110  25 122,5 3 256,1 21 866,4 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 19 492,5 2 923,4 16 569,1 

   Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 30,0 3,7 26,3 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 0000 110 600,0 22,4 577,6 



 
 
 
 
 
 
 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

182  101 02080 01 0000 110 5 000,0 68,9 4 931,1 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02130 01 0000 110   123,7 -123,7 

 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110   114,0 -114,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  
900  2 00 00000 00 0000 000 2 640,0 757,7 1 980,0 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

900 2 02 00000 00 0000 000 2 640,0 660,0 1 980,0 

 Прочие   межбюджетные      

трансферты, передаваемые  

бюджетам   внутригородских  

муниципальных    образований     

городов  федерального значения 

900 2 02 49999 03 0000 150 2 640,0 660,0 1 980,0 

   Доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

900 2 18 60010 03 0000 150   97,7 -97,7 



 
 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Тимирязевский  

за 1 квартал 2024 года 

 

 

   (тыс.руб)   

Наименование 

Код 

ведом

ства  

Рз ПР ЦСР ВР 
План на 

2024 г. 

Факт за 

1 

квартал  

2024 г. 

Отклон

ение % 

 Администрация муниципального 

округа Тимирязевский 
  

  
              

(код ведомства 900) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 900 01 00     26 849,9 5 541,6 20,64% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 900 01 02     4 679,6 932,6 19,93% 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города 

Москвы 900 01 02 31 0 00 00000   4 586,4 932,6 20,33% 

Представительные органы местного 

самоуправления 900 01 02 31 А 00 00000   4 586,4 932,6 20,33% 

Функционирование 

представительных органов местного 

самоуправления 900 01 02 31 А 01 00000   4 586,4 932,6 20,33% 

Глава муниципального округа 900 01 02 31 А 01 00100   4 586,4 932,6 20,33% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 02 31 А 01 00100 100 4 440,4 917,0 20,65% 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 02 31 А 01 00100 120 4 440,4 917,0 20,65% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  900 01 02 31 А 01 00100 200 146,0 15,6 10,68% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  900 01 02 31 А 01 00100 240 146,0 15,6 10,68% 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 900 01 02 35 0 00 00000   93,2 0,0 0,00% 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 900 01 02 35 Г 00 00000   93,2 0,0 0,00% 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Тимирязевский  

от 23.05.2024   № 6/2 

file:///C:/Users/BUCH2/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/57AD4DE2.xls%23RANGE!_ftn1


Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 900 01 02 35 Г 01 00000   93,2 0,0 0,00% 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100   93,2 0,0 0,00% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 0,0 0,00% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  900 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 0,0 0,00% 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03     2 757,0 777,0 28,18% 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города 

Москвы 900 01 03 31 0 00 00000   117,0 117,0 

100,00

% 

Представительные органы местного 

самоуправления 900 01 03 31 А 00 00000   117,0 117,0 

100,00

% 

Функционирование 

представительных органов местного 

самоуправления 900 01 03 31 А 01 00000   117,0 117,0 

100,00

% 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 900 01 03 31 А 01 00200   117,0 117,0 

100,00

% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 03 31 А 01 00200 100 117,0 117,0 

100,00

% 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 03 31 А 01 00200 120 117,0 117,0 

100,00

% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 03 33А 0400100 100 2 640,0 660,0 25,00% 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 03 33А 0400100 120 2 640,0 660,0 25,00% 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 900 01 04     19 118,2 3 745,9 19,59% 

Непрограммные направления 

деятельности органов 

государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города 

Москвы 900 01 04 31 0 00 00000   18 465,8 3 745,9 20,29% 

Исполнительные органы 

государственной власти города 

Москвы 900 01 04 31 Б 00 00000   18 465,8 3 745,9 20,29% 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти 

города Москвы 900 01 04 31 Б 01 00000   18 465,8 3 745,9 20,29% 

 Глава администрации 

муниципального округа 900 01 04 31 Б 01 00100   3 780,6 910,7 24,09% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00100 100 3 666,6 895,1 24,41% 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 04 31 Б 01 00100 120 3 666,6 895,1 24,41% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31 Б 01 00100 200 114,0 15,6 13,68% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд  900 01 04 31 Б 01 00100 240 114,0 15,6 13,68% 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

округа  в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 900 01 04 31 Б 01 00500   14 685,2 2 835,2 19,31% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00500 100 10 546,0 2 717,9 25,77% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 900 01 04 31 Б 01 00500 120 10 546,0 2 717,9 25,77% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 200 4 134,2 117,3 2,84% 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  900 01 04 31 Б 01 00500 240 4 134,2 117,3 2,84% 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 5,0 0,0 0,00% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 5,0 0,0 0,00% 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 900 01 04 35 0 00 00000   652,4 0,0 0,00% 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 900 01 04 35 Г 00 00000   652,4 0,0 0,00% 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 900 01 04 35 Г 01 00000   652,4 0,0 0,00% 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100   652,4 0,0 0,00% 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 35 Г 01 01100 100 652,4 0,0 0,00% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  900 01 04 35 Г 01 01100 120 652,4 0,0 0,00% 

Резервные фонды 900 01 11     10,0 0,0 0,00% 

Резервный фонд, предусмотренный 

в бюджете муниципального округа 900 01 11 32 А 01 00000   10,0 0,0 0,00% 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 01 00000 800 10,0 0,0 0,00% 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 10,0 0,0 0,00% 

Другие общегосударственные 

вопросы 900 01 13     285,1 86,1 30,20% 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления города Москвы 900 01 13 31 0 00 00000   86,1 86,1 

100,00

% 

Исполнительные органы 

государственной власти города 

Москвы 900 01 13 31 Б 00 00000   86,1 86,1 

100,00

% 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти 

города Москвы 900 01 13 31 Б 01 00000   86,1 86,1 

100,00

% 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 900 01 13 31 Б 01 00400   86,1 86,1 

100,00

% 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 86,1 

100,00

% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 86,1 

100,00

% 



Другие общегосударственные 

вопросы 
900 01 13 31 Б 01 09900   199,0 0,0 0,00% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  900 01 13 31 Б 01 09900 200 199,0 0,0 0,00% 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 09900 240 199,0 0,0 0,00% 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 900 07 05     30,8 0,0 0,00% 

Исполнительные органы 

государственной власти города 

Москвы 900 07 05 31 Б 00 00000   30,8 0,0 0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 07 05 31 Б 01 00500 200 30,8 0,0 0,00% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31 Б 01 00500 240 30,8 0,0 0,00% 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00     4 404,2 0,0 0,00% 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 900 08 04     4 404,2 0,0 0,00% 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 900 08 04 35 Е 01 00500   4 404,2 0,0 0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 200 4 404,2 0,0 0,00% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 240 4 404,2 0,0 0,00% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     1 762,0 824,5 46,79% 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     864,0 824,5 95,43% 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
900 10 01 35 0 00 00000   864,0 824,5 95,43% 

Социальные обязательства 

муниципальных округов 900 10 01 35 П 00 00000   864,0 824,5 95,43% 

Выплаты муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 900 10 01 35 П 01 00000   864,0 824,5 95,43% 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 900 10 01 35 П 01 01500   864,0 824,5 95,43% 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 864,0 824,5 95,43% 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 864,0 824,5 95,43% 

Другие вопросы в области 

социальной политики 900 10 06     898,0 0,0 0,00% 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
900 10 06 35 0 00 00000   898,0 0,0 0,00% 

Социальные обязательства 

муниципальных округов 
900 10 06 35 П 00 00000   898,0 0,0 0,00% 



Выплаты муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 900 10 06 35 П 01 00000   898,0 0,0 0,00% 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 900 10 06 35 П 01 01800   898,0 0,0 0,00% 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 10 06 35 П 01 01800 300 898,0 0,0 0,00% 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 900 10 06 35 П 01 01800 320 898,0 0,0 0,00% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 900 12 00     266,0 56,8 21,35% 

Периодическая печать и 

издательства 900 12 02     180,0 40,0 22,22% 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 900 12 02 35 0 00 00000   180,0 40,0 22,22% 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных 

округов города Москвы 900 12 02 35 Е 00 00000   180,0 40,0 22,22% 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города 

Москвы 900 12 02 35 Е 01 00000   180,0 40,0 22,22% 

Информирование жителей 

муниципального округа 

Тимирязевский 900 12 02 35 Е 01 00300   180,0 0,0 0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 200 140,0 0,0 0,00% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 240 140,0 0,0 0,00% 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 

100,00

% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 

100,00

% 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 900 12 04     86,0 16,8 19,53% 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 900 12 04 35 0 00 00000   86,0 16,8 19,53% 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных 

округов города Москвы 900 12 04 35 Е 00 00000   86,0 16,8 19,53% 

Непрограммные направления 

деятельности по расходным 

обязательствам администраций 

муниципальных округов города 

Москвы 900 12 04 35 Е 01 00000   86,0 16,8 19,53% 

Информирование населения 900 12 04 35 Е 01 00300   86,0 16,8 19,53% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 200 86,0 16,8 19,53% 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 240 86,0 16,8 19,53% 

ИТОГО РАСХОДЫ 33 312,9 6 422,9 19,28% 



 
 
 
 
 

Расходы бюджета муниципального округа Тимирязевский по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 1 квартал 2024 года 

                                                                                               (тыс.руб.)  
Наименование статьи расходов Подраздел План Факт .за % выполн. 

1 квартал 

2024 

Общегосударственные вопросы 
0100 26 849,9 5 541,6 20,6% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 4 679,6 932,6 19,93% 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 0103 2 757,0 777,0 28,18% 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104 19 118,2 3 745,9 19,59% 

Резервный фонд 0111 10,0 0,0 0,00% 

Другие общегосударственные 

вопросы 0113 285,1 86,1 30,20% 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 0705 30,8 0,0 0,00% 

Культура и кинематография  0800 4 404,2 0,0 0,00% 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  0804 4 404,2 0,0 0,00% 

Социальная политика 1000 1 762,0 824,5 46,79% 

Пенсионное обеспечение 1001 864,0 824,5 95,43% 

Другие вопросы в области 

социальной политики 1006 898,0 0,0 0,00% 

Средства массовой информации 1200 266,0 56,8 21,35% 

Периодическая печать и 

издательства 1202 180,0 40,0 22,22% 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 1204 86,0 16,8 19,53% 

ВСЕГО:    33 312,9 6 422,9 19,28% 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Тимирязевский  

от 23.05.2024   № 6/2 



 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицита бюджета КОСГУ, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2024 года 

       
тыс.рублей 

Код бюджетной  

классификации 

Наименование показателей Источники 

финансирования,утве

ржденные сводной 

бюджетной росписью 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

5 550,4 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

5 550,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

27 762,5 

01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

27 762,5 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

33 312,9 

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

6 422,9 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА                                         

5 550,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Тимирязевский  

от 23.05.2024   № 6/2 



 

 

 

 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда  

за 1 квартал 2024 года 

   Решением Совета депутатов муниципального округа Тимирязевский от 14.12.2023 

№ 14/1 «О бюджете муниципального округа Тимирязевский на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» размер резервного фонда на 2024 год утвержден в сумме 

10,0 тыс. руб. по коду бюджетной классификации расходов 900 0111 32А0100000 870. 

   Резервный фонд создавался в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью финансового обеспечения непредвиденных расходов, 

в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального округа Тимирязевский. 

   В период с 01 января 2024 года по 31 марта 2024 года средства резервного фонда на 

указанные цели не направлялись и не расходовались. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Тимирязевский  

от 23.05.2024   № 6/2 



 

 

 

 

 

 

Отчёт о численности муниципальных служащих 

и фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года 

ВМО 
Наименование 

показателя 

Утверждено в 

штатном 

расписании 

Фактически 

замещено 

Фактические 

затраты, тыс. руб. 

на 1 апреля 2024 года 

1 2 3 4 5 

Т
и

м
и

р
я

зе
в

ск
и

й
 

Муниципальные 

должности (глава 

муниципального округа) 

1 1 704,3 

Высшая должность 

(глава администрации) 
1 1 687,4 

Должности 

муниципальной службы 
6 6 2 164,6 

Должности, не 

являющиеся 

должностями 

муниципальной службы 

- - - 

Должности работников, 

переведённых на новые 

системы оплаты труда 

- - - 

ИТОГО 8 8 3 556,3 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Тимирязевский  

от 23.05.2024   № 6/2 


